
Clasificación  : LXXXVII  PRUEBA CICLISTA ALSASUA
Lugar de celebración : ALSASUA
Fecha                : 15/09/16
Clase de la prueba   : FVCE   / TORNEO EUSKALDUN
Distancia :  124    Kms - Promed     :  40.39  Kms/h.
Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia
----------------------------------------------------------------------------------------
1     143 SAMITIER,SERGIO      SUB23  LIZARTE                    03:04:11
2     176 RODRIGUEZ,SERGIO     ELITE  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   03:04:11          mt.
3     428 BARRIENTOS,JULIAN    SUB23  INFISPORT                  03:04:14        3 seg.
4     634 RUIZ DE LARRINAGA,JA ELITE  LIZARTE                    03:04:17        6 seg.
5       1 BERRADE,URKO         SUB23  LIZARTE                    03:04:21       10 seg.
6     177 CAÑELLAS,XAVIER      SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   03:04:41       30 seg.
7       6 CARAPAZ,RICHARD ANTO ELITE  LIZARTE                    03:04:41       30 seg.
8     170 ZABALA,JOSU          ELITE  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   03:04:51       40 seg.
9     232 GONZALEZ DEL CAMPO,O SUB23  FUNDACION EUSKADI-EDP      03:04:51       40 seg.
10     235 MARTIN,GOTZON        SUB23  FUNDACION EUSKADI-EDP      03:05:01       50 seg.
11     321 VALDIVIA,YERAI       SUB23  INFISPORT                  03:05:01       50 seg.
12     101 IBARGUREN,OIER SUB23  PARKING GELTOKIA           03:05:20     1:09 min.
13     110 ERRAZKIN,XUBAN       SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          03:05:20     1:09 min.
14     124 FONT,BERNAT          SUB23  INFISPORT                  03:05:20     1:09 min.
15     140 RODRIGUEZ,OSCAR      SUB23  LIZARTE                    03:05:20     1:09 min.
16     316 ESKIBEL,IKER         ELITE  INFISPORT                  03:05:20     1:09 min.
17     314 REY,AITOR            ELITE  INFISPORT                  03:06:06     1:55 min.
18       3 IZAGIRRE,JULEN       ELITE  TELCO´M GIMEX              03:06:06     1:55 min.
19     146 MARQUEZ,MARTI        SUB23  LIZARTE                    03:06:06     1:55 min.
20     104 KORTABARRIA,ARITZ    SUB23  PARKING GELTOKIA 03:06:06     1:55 min.
21     317 BARBA,ISMAEL FELIX   ELITE  INFISPORT                  03:06:06     1:55 min.
22     426 GOIKOETXEA,IÑAKI     SUB23  PARKING GELTOKIA           03:06:06     1:55 min.
23     111 MATEOS,ANDONI        SUB23  PARKING GELTOKIA           03:06:39     2:28 min.
24     394 ANDEMESKEL,AWET      ELITE  NER GROUP - MARCO POLO     03:06:39     2:28 min.
25     403 URRUZMENDI,ONDITZ    SUB23  EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBAB  03:06:47     2:36 min.
26     375 MARTINEZ DE MORENTIN ELITE  GOMUR-LIEBANA 2017-FERROA  03:08:25     4:14 min.
27     185 LOPEZ-COZAR,JUAN ANT SUB23  BAQUE CAMPOS TEAM          03:09:17     5:06 min.
28     149 ORMAZABAL,ASIER      SUB23  LIZARTE                    03:10:37     6:26 min.
29 250 ARMENDARIZ,KOLDO     SUB23  EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBAB  03:10:37     6:26 min.
30     178 JARY,GEORGE          SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   03:10:37     6:26 min.
31     454 WOJTANEK,BARTLOMIEJ  SUB23  TELCO´M GIMEX              03:10:44 6:33 min.
32     233 LOPEZ,DIEGO          SUB23  FUNDACION EUSKADI-EDP      03:10:44     6:33 min.
33     291 VILLAR,PABLO         SUB23  TELCO´M GIMEX              03:10:44     6:33 min.
34     223 SOLDEVILA,ANDREU     SUB23  HOSTAL LATORRE 03:10:44     6:33 min.
35     369 ZHYHUNOU,DZMITRY     SUB23  LIZARTE                    03:10:44     6:33 min.
36     225 ALONSO,MIKEL         SUB23  FUNDACION EUSKADI-EDP      03:10:44     6:33 min.
37     228 BUADES,MARC          SUB23  FUNDACION EUSKADI-EDP      03:10:44     6:33 min.
38     107 ETXABE,GORKA         SUB23  PARKING GELTOKIA           03:11:06     6:55 min.
39     221 CHAFER,OTTO FAUSTO   SUB23  HOSTAL LATORRE             03:11:06     6:55 min.
40     103 AGIRRE,JON           SUB23  PARKING GELTOKIA           03:11:06     6:55 min.
41     151 MONTOYA,RUBEN        SUB23  LIZARTE                    03:11:06     6:55 min.
42     236 ORMAETXEA,PAUL       SUB23  FUNDACION EUSKADI-EDP      03:11:06     6:55 min.
43     240 ARAMENDI,DORIAN      SUB23  FUNDACION EUSKADI-EDP      03:11:06     6:55 min.
44     459 WAIS,AHMAD BADREDDIR ELITE  NER GROUP - MARCO POLO     03:11:22     7:11 min.
45     299 RECALDE,ULRICH       SUB23  TELCO´M GIMEX              03:11:22     7:11 min.
46     266 IRIZAR,JULEN         SUB23  AMPO                       03:11:36     7:25 min.
47     257 UMEREZ,JULEN         SUB23  AMPO                       03:11:36     7:25 min.
48     258 VELASCO,KOLDO        SUB23  AMPO 03:11:36     7:25 min.
49     326 URRUTIA,AITOR        SUB23  MAESTRE AMURRIO-ARABA.EUS  03:11:36     7:25 min.
50     227 AZURMENDI,IBAI       SUB23  FUNDACION EUSKADI-EDP      03:11:36     7:25 min.
51     207 GARBAYO,DAVID SUB23  HOSTAL LATORRE             03:11:36     7:25 min.
52     274 ETXEBARRIA-ZARRAGA,A SUB23  ZALLA GOLD TEAM            03:11:36     7:25 min.
53     164 ARAMENDIA,ENEKO      SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   03:12:06     7:55 min.
Corredores clasificados : 53
Clasificación por equipos
-----------------------------------------------------------------------------------------



1  LIZARTE                        09:12:49
2  CAJA RURAL - SEGUROS RGA       09:13:43  a 54
3  INFISPORT                      09:14:35  a    1:46
4  PARKING GELTOKIA               09:17:32  a    4:43
5  FUNDACION EUSKADI-EDP          09:20:36  a    7:47
6  TELCO´M GIMEX                  09:27:34  a   14:45
7  HOSTAL LATORRE                 09:33:26  a   20:37
8  AMPO                           09:34:48  a   21:59

Clasificación de : Montaña
-----------------------------------------------------------------------------------------
1      1  BERRADE,URKO         SUB23  LIZARTE                       8 Pts
2    428  BARRIENTOS,JULIAN    SUB23  INFISPORT                     5 Pts
3    394  ANDEMESKEL,AWET      ELITE  NER GROUP - MARCO POLO        4 Pts
4    149  ORMAZABAL,ASIER      SUB23  LIZARTE                       3 Pts
5    634  RUIZ DE LARRINAGA,JA ELITE  LIZARTE                       3 Pts
6    176  RODRIGUEZ,SERGIO     ELITE  CAJA RURAL - SEGUROS RGA      2 Pts
7    274  ETXEBARRIA-ZARRAGA,A SUB23  ZALLA GOLD TEAM 2 Pts
8    170  ZABALA,JOSU          ELITE  CAJA RURAL - SEGUROS RGA      1 Pts
9    232  GONZALEZ DEL CAMPO,O SUB23  FUNDACION EUSKADI-EDP         1 Pts
10    146  MARQUEZ,MARTI        SUB23  LIZARTE                       1 Pts
Clasificación de : Metas Volantes
-----------------------------------------------------------------------------------------
1    176  RODRIGUEZ,SERGIO     ELITE  CAJA RURAL - SEGUROS RGA      3 Pts
2    225  ALONSO,MIKEL         SUB23  FUNDACION EUSKADI-EDP         3 Pts
3      1  BERRADE,URKO         SUB23  LIZARTE                       2 Pts
4    266  IRIZAR,JULEN         SUB23  AMPO                          2 Pts
5    428  BARRIENTOS,JULIAN    SUB23  INFISPORT                     1 Pts
6    170  ZABALA,JOSU          ELITE  CAJA RURAL - SEGUROS RGA      1 Pts


